
S

J

VZ

Testování 

opakovaných pohybů 

snižuje, odstraňuje 

nebo centralizuje 

bolest?

DERANGEMENT

Centralizují, 

odstraňují nebo 

snižují se symtomy 

pomocí opakovaných 

pohybů do flexe?

Jde o centrální 

symetrickou bolest?

Jde o asymetrickou 

bolest pod koleno 

nebo loket s 

vybočením páteře?

Je bolest 

konstantního 

charakteru?

Má vybočení 

význam?

ZOPAKOVAT CELÉ 

VYŠETŘENÍ 

PODROBNĚJI A 

KONZULTOVAT 

S LÉKAŘEM

Objevuje se bolest 

až na konci 

rozsahu pohybu?

Jde o vyzařování 

bolesti do 

periferie?

TEST ÚTLAKU 

NERVOVÉHO 

KOŘENE

Objevuje se bolest 

pouze při statické 

zátěži?

NEPŘESNÁ 

DIAGNÓZA

DŮRAZNÉ POLOHOVÉ A 

POHYBOVÉ VYŠETŘENÍ 

+POSTURÁLNÍ KOREKCE

DYSFUNKČNÍ 

SYNDROM

CVIČENÍ SE ZAMĚŘENÍM 

NA OBNOVENÍ FLEXE 

NEBO EXTENZE 

+POSTURÁLNÍ KOREKCE

ANO NE NE ANO

NE

ANO

ANO

ANO

NENE

NE

NE

Jde o vyzařující 

bolest?

POSTURÁLNÍ 

SYNDRÓM

POSTURÁLNÍ 

KOREKCE

ANO

ANO

NE

DERANGEMENT - blokáda

Deformity oploštění 

až kyfotické páteře?

ANO

FLEKČNÍ PRINCIPY 

TERAPIE

EXTENČNÍ 

PRINCIPY A 

POSTURÁLNÍ 

KOREKCE

ANONE

Je tam laterální 

složka?

ANO NE

ANONE

NE ANO

KOREKCE VYBOČENÍ + EXTENČNÍ PRINCIPY 

TERAPIE + POSTURÁLNÍ KOREKCE

EXTENČNÍ PRINCIPY S NEBO BEZ PÁNVE MIMO 

STŘED A S POSTURÁLNÍ KOREKCÍ

VSTUPNÍ 

VYŠETŘENÍ 

PACIENTA

Opět bez efektu.

Hhledat „jinou příčinu“.

MDT
Mechanická Diagnostická Terapie

www.mckenzie.cz


	McK Diagram ver2.vsd
	Stránka-1


